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Der Preisindex für die Lebenshaltung - mittlere Verbrauchergruppe - hat 
sich in Baden-Württemberg nach der Ausgabenstruktur 1958 von Februar bis 
März 1965 um 0,6% auf 118,3 (1958 = 100) erhöht. Maßgebend hierfür war in 
erster Linie die Erhöhung des Preisindex für Ernährung um 1,0%, jedoch lagen 
auch für alle übrigen Gruppen außer "Getränke und Tabakwaren" sowie für 
"Heizung und Beleuchtung" die Preise im März im Durchschnitt höher als im 
Vormonat. 

Auf dem Gebiet der Ernä~rung zogen vor allem die Preise für Nahrungs­
mittel pflanzlichen Ursprungs an. U.a. erhöhten sich die Preisindizes für 
Brot um 2, 1%, 1 für Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte um 3, 7% und für 
pflanzliche Ole und Fette (Margarine) um 4,0%. Preisabschläge wurden dagegen 
lediglich bei Eiern (-1,7%), bei Fisch und Fischwaren (-0,4%) sowie bei 
Schweineschmalz und Hülsenfrüchten um je O, 2% festgestellt. Durch diese Ver­
billigungen wurden die erwähnten Preiserhöhungen zwar abgeschwächt, doch 
nicht völlig ausgeglichen. 

Der Indexanstieg bei d·er Bedarfsgruppe "Wohnung" wurde einerseits durch 
weitere Mietpreisheraufsetzungen, zum anderen auch durch die erhöhten Preise 
für Reparaturen an der Wohnung ausgelöst. 

In der Gruppe "Heizung und Beleuchtung" ist der Rückgang des Preisindex 
auf den Wegfall der Winterzuschläge bei Kohle sowie auf Preisabschläge bei 
Heizöl zurückzuführen. Diese Verbilligungstendenz wurde jedoch durch eine 
örtliche Gaspreistarifänderung - die sich im Durchschnitt als Erhöhung aus­
wirkte - abgeschwächt. 

Bei Hausrat und Bekleidung hielt die Aufwärtsbewegung der Preise im März 
1965 unvermindert 'stark an, so daß sich im Monatsfrist durchschnittlich das 
Preisniveau im Hausratsbereich um 0,4% im Bekleidungsbereich um 0,3% gehoben 
hat. , 

In der Gruppe "Reinigung und Körperpflege" schlugen sich im Gruppenindex 
in erster Linie die höheren Leistungspreise nieder. (Putz- und Waschlöhne 
+2,0%). 

Bei "Bildung, Unterhaltung und Erholung" zogen die Preisindizes der 
Untergruppen ausnahmslos an. Beachtliche Verteuerungen wurden u.a. für 
Schulbücher, für das Reißzeug und den Metallbaukasten nachgewiesen. 

In der Gruppe "Verkehr" wirkte sich vor allem die Neuregelung der örtli­
chen Verkehrstarife (Straßenbahn) in einer Berichtsgemeinde aus. Die Einzel­
fahrt wurde im Landesdurchschnitt um 1, 3%, die Wochenkarte um 3,4% teurer4 
Neben den öffentlichen Verkehrsmitteln erhöhten sich jedoch auch die Preis­
indizes für eigene Beförderungsmittel (Moped) und deren Unterhaltung (Kraft­
fahrzeugreparaturen). 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet, 



hlonat 

.Januar 

Fel.Jruar 

\tl Fi rz 

April 

Mni 

J Ulli 

J u 1 i 

August 

September 

Oktober 

;(ove1!1b er 

Dezember 

J u!ir es durcll-
sclrni t t 

Preisirlllex für die Lebenshaltung in Budeu-Wlirttembcrg 

- ~litt 1 ere Verbrauchergruppe -

Ausgabenstruktur 1958 

Originalbasis 1958 = 100 1 ) Umbasiert auf 1950 

1961 1962 1963 1%4 1965 1961 1962 1963 

103,3 107,3 110,7 114,1 11 7, 4 121, 4 .126, 2 130,1 

103,6 107,5 112,0 114,3 · 117, 6 121,8 126,4 131,7 

103,9 106,0 11 '.?., 5 11,1, 6 118,3 122,2 127 ,o 132,3 

103,9 1UU,2 112, ..J. 115,0 122,2 12S,4 132,1 

104,6 109,5 ü2 ,3 113,2 123,0 128,7 132,0 

105,1 109,9 112, 0 11:::i,3 123,G 129,2 131,7 

105,8 110,2 111, 3 11G,0 124,4 129,G 130,9 

10.=:i,6 108,4 111, 0 11G,2 124.,2 127,4 130,5 

105,4 105,5 111,5 116,0 123,9 127,6 '131,1 

105,B 108,6 112,3 116,0 124,4 127,7 132,0 

106,4 10,3, 9 112,9 116, 5 125,1 128,0 132,7 

106,4 109,4 113, 2 116,8 125,1 128,6 133,1 

105,0 105,8 112,0 1i:::; ,5 123,4 127,9 131,7 

Preisindex fl.ir die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen 

Ausgabenstruktur 1958 

= 100 

196/i 1965 

13-i, 1 138,0 

134,4 138,3 

134,7 139,1 

135,2 

135,4 

135,6 

136,4 

136,6 

136,4 

136,4 

137,0 

137,3 

135,8 

Originalbasis Umbasiert auf Veränderung 2) 

Gruppe 1958 = 100 1950=10011938=10( in 'J, __ .,. März 1965 
März Febr, März März gegenüber 
1964 1965 1965 1965 Febr,65 jMärz 64 

Mittlere Verbrauchergruppe 

Erniil1rung 112,7 115,8 117,0 142,7 2.34, 9 + 1, 0 + 3,8 
G,~triinke und Tabakwaren 102,8 102,6 102,6 57,1 232,9 - 0,2 
Wohnung 135,8 144,1 145,2 177,3 187,3 + 0,8 + 6,9 
Heizung und Beleuchtung 113,6 116,0 115,9 170,8 232,9 - 0, 1 + 1, 8 
Hausrat 106,1 106,1 106,5 118,8 208,3 + 0,4 + 0,4 
Bekleidung 111,4 113, 7 114 ,o 120,8 212,2 + 0,3 + 2,3 
Reinigung und Körper-
pflege 113, 9 117,5 117,7 131,2 212,8 + 0,2 + 3,3 Bilctung,Vnterhaltung 
und Erholung 125,6 130,4 130,9 157,9 204,8 + 0,4 + 4,2 
Verkehr 115, 6 116, 2 116,9 150,7 208,2 + 0,6 + 1, 1 

Lebenshaltung 
insgesamt 114,6 117,6 118 ,3 139,1 217,3 + 0,6 + 3,2 

Untere Verbrauchergruppe 
Lebenshaltung 

insgesamt 115,61 119 ,o 1 119,8 1 144,1 1 218,1 1 + o, 7 1 + 3,6 

1 ) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1'938 = 100: 1,8369.- 2) Auf Grund 
der mit einer Dezimalstelle errechneten Index·ziffern 1958 = 100. 

2 



Preisindex 
für die Lebenshaltung nach wichtigen ·,\'areu- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgubenstruktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

Erniihrung 

:\'at,rungsmi t tel pflanz]. Ursprungs 

Getreideerzeugnisse 
Brot 
Backwaren 
Niihrmittel 

Zucker,SUUwaren,Kakao und 
Schokolacte 
~farmelade ,Honig 
IIiHsenfrüchte 
Trockenfrüchte 
Gemüse- und Obstkonserven 
Pflanzliche Öle und Fette 
Kartoffeln, Genüise, Obst uud 
Stidfri.ichte 
Speisegewürze 

Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs 

Milch und ~Iilcllerzeugnisse 
Eier 
Sclnve i neschmal z 
Fleiscil,Fleischwaren und Geflüge 

Fi seil und F'i scHwl1<ren 

Niclttalkoholische Getränke und 
~f ah 1 z e i t e n 

NicntalKoholischc GetränKe 
Fertige !lfalllzei ten 

Getränke und Tauakwaren 

Getränke 
Bohnenkaffee nnd Tee 
Alkoholische Getränke 

Tabakwaren 

Wohnuug 

Wohnungs
1
mi ete 

Reparaturen 

Heizung und Beleuchtung 

Holz 
Koule 
Gas 
Elektrischer Strom 
Heizöl 
Verschienenes 

Originalbasis 1958 = 100 

Marz 
1964 

107,5 

115, 1 
117,4 
116,2 
109,1 

99,9 
112 ,2 
103,9 
115,1 

99, 5 
106,8 

102,2 
105,9 

117,2 

113 ,o 
91, 6 
98,7 

124,0 

136,4 

118,1 

106,4 
126,8 

103,8 
91,3 

109,0 
101,0 

135,1 
148,9 

111,3 
127,2 
103,4 
103,9 
106,5 
101,8 

Febr, 
1965 

112,0 

117, 9 
121,0 
117, 7 
111, 1 

97,3 
110,9 
102,0 
119,1 

98,6 
106,2 

115,4 
107,0 

118, 9 

114 ,3 
95,9 
93,2 

124,9 

144,8 

123,0 

107,4 
134,4 

·103 ,4 
91,4 

108,4 
101,0 

143,4 
,156,6 

113, 7 
132,8 
103,0 
103,8 

95,1 
102,1 

März 
1965 

114 ,3 

119,4 
123,6 
118,2 
111,1 

97,3 
111,0 
101,6 
119,1 

98,6 
110,4 

119,7 
107,0 

119,1 

114,5 
94,3_ 
93,0 

125,5 

144,2 

123,0 

107,4 
134,4 

103,4 
91,4 

108,4 
101,0 

144,4 
158,2 

113,7 
132,2 
103,6 
103,8 

94,7 
102,1 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern, 
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Veränderung' 1) 
in% 

März 1965 
gegenüber 

Febr,65 

+ 2-, 1 

+ 1, 3 
+ 2, 1 
+ 0,4 

+ o, 1 
- 0,2 

+ 4,0 

+ 3,7 

+ 0,2 

+ 0,2 
- 1, 7 
- 0,2 
+ 0,5 
- 0,4 

+ o, 7 
+ 1, 0 

- 0,5 
+ 0,6 

- 0,4 

März 64 

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

+ 

+ 

6,3 

3, 7 
5,3 
1, 7 
1, B 

2,6 
1, 1 
2,0 
3,5 
0,9 
3,4 

+ 17, 1 
+ 1, 0 

+ 1, 6 

+ 1, 3 
+ 2,9 
- 5,B 
+ 1, 2 

+ 5, 7 

+ 4, 1 

+ 0,9 
+ 6, 0 

+ 
0,4 
0, 1 
o, 6 

+ 6,9 
+ 6,2 

+ 2,2 
+ 3,-9 
+ 0,2 
- o, 1 
- 11, 1 
+ 0,3 



Preisindex 
für die LebenshaH,ung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen 

- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958 

W a r e n g r u p p e 

Hausrat 

Möbel aus Holz und Polstermöbel 
Betten, Decken, Gardinen, 
Teppiche 
Bett-, Haus- und Küchenwäsche 
Porzellan-, Steingut~, Glas­
und Kunststoffwaren 
Öf~n und Herde (ohne Elektroherd) 
Küchengeräte atis Metall 
Uhren und Schmuck 
Elektrotechnische Gegenstände 
Werkzeuge und dergl. 
Holz-,Korb-,Bürsten- u.Gummiwaren 
Verschiedenes 
Reparaturen 

Bekleidung 

Oberkleidung 
Stoffe 
Herrenhut 
Unterkleidung 
Garne 
Lederwaren (ohne Schuhe) 
Schuhe 
Verschiedenes 
Leistungen 

Reinigung und Körperpflege 

Seifen, Wasch- und Putzmittel 
Mittel zur Körper- und Gesund­
heitspflege 
Leistungen 

Bildung, Unterhaltung und Erholung 

Druclce rzeugn i s se 
Papier- und Schreibwaren 
Verschiedenes 
Leistungen 

Verkehr 

Öffentliche Verkehrsmittel 
Postgebühren 
Eigene Beförderungsmittel und 
deren Unterhaltung 

Originalbasis 1958 = 100 

März 
1964 

118, 9 

110,0 
107,3 

105,8 
117,3 
118,7 
106,1 
87,5 

117,5 
116 ,o 
100,0 
142,3 

110,5 
106,0 
117 ,2 
105,0 
109,5 
119,6 
116, 9 
106,8 
120,6 

107,4 

106,6 
123,2 

13~,4 
110,9 
109,5 
130,3 

124,8 
113 ,5 

104,6 

Febr. 
1965 

121,6 

112, 7 
109,8 

108,9 
120,4 
123,3 
106,5 
80,8 

121,5 
118 ,4 
100,5 
153,5 

112 ,8 
109,1 
121,2 
106,4 
111,8 
123,0 
118,6 
106,8 
124,4 

108,1 

109,9 
128,7 

137,1 
111,4 
112 ,2 
136,6 

125,2 
113., 5 

105,6 

März 
1965 

122,1 

112 ,9 
110,0 

109,2 
120,7 
123,8 
106,6 
81,0 

121,7 
118 ,8 
100,5 
156,5 

113 ,2 
109,3 
121,2 
106,5 
112,5 
123,4 
118, 7 
107,6 
124,5 

108,2 

110,0 
129,1 

138,3 
112 ,o 
112 ,9 
136,9 

126,1 
113 ,5 

106,1 

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern. 

4 

Veränderung 1) 
in% 

März 1965 
gegenüber 

Febr,65 März 64 

+ 0,4 

+ ,0,2 
+ 0,2 

+ 0,J 
+ 0,2 
+ 0,4 
+ o, 1 
+ 0,2 
+ 0,2 
+ 0,J 

+ 0,2 

+ 
+ 

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 

+ 

+ 
+ 

0,4 
0,2 

o, 1 
o, 6 
0,J 
o, 1 
o, 7 
o, 1 

o, 1 

o, 1 
0,J 

+ 2, 7 

+ 2,6 
+ 2,5 

+ J,2 
+ 2,9 
+ 4,J 
+ 0,5 
- 7,4 
+ J,6 
+ 2,4 
+ 0,5 
+ 10, 0 

+ 2,4 
+ J, 1 
+ J,4 
+ 1,4 
+ 2, 7 
+ J,2 
+ 1,5 
+ o, 7 
+ J,2 

+ o, 7 

+ J,2 
+ 4,8 

+ 
+ 
+ 
+ 

0,9 + 
0,5 + 
0,6 + 
0,2 + 

J, 7 
1, 0 
J, 1 
5, 1 

+ o, 7 + 1, 0 

+ 0,5 + 1, 4 


