

Statistische Berichte

des Statistischen Landesamts Baden-Württemberg

Stuttgart, Neckarstraße 18B

Sozialstatistik

M I 2 - m 3/65
Teil 2

4. Mai 1965

Der Preisindex für die Lebenshaltung im März 1965

Der Preisindex für die Lebenshaltung – mittlere Verbrauchergruppe – hat sich in Baden-Württemberg nach der Ausgabenstruktur 1958 von Februar bis März 1965 um 0,6% auf 118,3 (1958 = 100) erhöht. Maßgebend hierfür war in erster Linie die Erhöhung des Preisindex für Ernährung um 1,0%, jedoch lagen auch für alle übrigen Gruppen außer "Getränke und Tabakwaren" sowie für "Heizung und Beleuchtung" die Preise im März im Durchschnitt höher als im Vormonat.

Auf dem Gebiet der Ernährung zogen vor allem die Preise für Nahrungsmittel pflanzlichen Ursprungs an. U.a. erhöhten sich die Preisindizes für Brot um 2,1%, für Kartoffeln, Gemüse, Obst und Südfrüchte um 3,7% und für pflanzliche Öle und Fette (Margarine) um 4,0%. Preisabschläge wurden dagegen lediglich bei Eiern (-1,7%), bei Fisch und Fischwaren (-0,4%) sowie bei Schweineschmalz und Hülsenfrüchten um je 0,2% festgestellt. Durch diese Verbilligungen wurden die erwähnten Preiserhöhungen zwar abgeschwächt, doch nicht völlig ausgeglichen.

Der Indexanstieg bei der Bedarfsgruppe "Wohnung" wurde einerseits durch weitere Mietpreisheraufsetzungen, zum anderen auch durch die erhöhten Preise für Reparaturen an der Wohnung ausgelöst.

In der Gruppe "Heizung und Beleuchtung" ist der Rückgang des Preisindex auf den Wegfall der Winterzuschläge bei Kohle sowie auf Preisabschläge bei Heizöl zurückzuführen. Diese Verbilligungstendenz wurde jedoch durch eine örtliche Gaspreistarifänderung – die sich im Durchschnitt als Erhöhung auswirkt – abgeschwächt.

Bei Hausrat und Bekleidung hielt die Aufwärtsbewegung der Preise im März 1965 unvermindert stark an, so daß sich im Monatsfrist durchschnittlich das Preisniveau im Hausratsbereich um 0,4% im Bekleidungsbereich um 0,3% gehoben hat.

In der Gruppe "Reinigung und Körperpflege" schlugen sich im Gruppenindex in erster Linie die höheren Leistungspreise nieder. (Putz- und Waschlöhne +2,0%).

Bei "Bildung, Unterhaltung und Erholung" zogen die Preisindizes der Untergruppen ausnahmslos an. Beachtliche Verteuerungen wurden u.a. für Schulbücher, für das Reißzeug und den Metallbaukasten nachgewiesen.

In der Gruppe "Verkehr" wirkte sich vor allem die Neuregelung der örtlichen Verkehrstarife (Straßenbahn) in einer Berichtsgemeinde aus. Die Einzelfahrt wurde im Landesdurchschnitt um 1,3%, die Wochenkarte um 3,4% teurer. Neben den öffentlichen Verkehrsmitteln erhöhten sich jedoch auch die Preisindizes für eigene Beförderungsmittel (Moped) und deren Unterhaltung (Kraftfahrzeugreparaturen).

Preisindex für die Lebenshaltung in Baden-Württemberg
 - Mittlere Verbrauchergruppe -
 Ausgabenstruktur 1958

Monat	Originalbasis 1958 = 100 1)					Umbasiert auf 1950 = 100				
	1961	1962	1963	1964	1965	1961	1962	1963	1964	1965
Januar	103,3	107,3	110,7	114,1	117,4	121,4	126,2	130,1	134,1	138,0
Februar	103,6	107,5	112,0	114,3	117,6	121,8	126,4	131,7	134,4	138,3
März	103,9	108,0	112,5	114,6	118,3	122,2	127,0	132,3	134,7	139,1
April	103,9	109,2	112,4	115,0		122,2	128,4	132,1	135,2	
Mai	104,6	109,5	112,3	115,2		123,0	128,7	132,0	135,4	
Juni	105,1	109,9	112,0	115,3		123,6	129,2	131,7	135,6	
Julii	105,8	110,2	111,3	116,0		124,4	129,6	130,9	136,4	
August	105,6	108,4	111,0	116,2		124,2	127,4	130,5	136,6	
September	105,4	108,5	111,5	116,0		123,9	127,6	131,1	136,4	
Oktober	105,8	108,6	112,3	116,0		124,4	127,7	132,0	136,4	
November	106,4	108,9	112,9	116,5		125,1	128,0	132,7	137,0	
Dezember	106,4	109,4	113,2	116,8		125,1	128,6	133,1	137,3	
Jahresdurchschnitt	105,0	108,8	112,0	115,5		123,4	127,9	131,7	135,8	

Preisindex für die Lebenshaltung nach Bedarfsgruppen
 Ausgabenstruktur 1958

Gruppe	Originalbasis 1958 = 100			Umbasiert auf 1950=100 1938=100		Veränderung 2) in % März 1965 gegenüber Febr. 65 März 64	
	März 1964	Febr. 1965	März 1965	März 1965		Febr. 65	März 64
Mittlere Verbrauchergruppe							

Ernährung	112,7	115,8	117,0	142,7	234,9	+ 1,0	+ 3,8
Getränke und Tabakwaren	102,8	102,6	102,6	87,1	232,9	-	- 0,2
Wohnung	135,8	144,1	145,2	177,3	187,3	+ 0,8	+ 6,9
Heizung und Beleuchtung	113,8	116,0	115,9	170,8	232,9	- 0,1	+ 1,8
Hausrat	106,1	106,1	106,5	118,8	208,3	+ 0,4	+ 0,4
Bekleidung	111,4	113,7	114,0	120,8	212,2	+ 0,3	+ 2,3
Reinigung und Körperpflege	113,9	117,5	117,7	131,2	212,8	+ 0,2	+ 3,3
Bildung, Unterhaltung und Erholung	125,6	130,4	130,9	157,9	204,8	+ 0,4	+ 4,2
Verkehr	115,6	116,2	116,9	150,7	208,2	+ 0,6	+ 1,1
Lebenshaltung insgesamt	114,6	117,6	118,3	139,1	217,3	+ 0,6	+ 3,2

Untere Verbrauchergruppe

Lebenshaltung insgesamt	115,6	119,0	119,8	144,1	218,1	+ 0,7	+ 3,6
-------------------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

1) Umbasierungsfaktor Lebenshaltung insgesamt für 1938 = 100: 1,8369.- 2) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern 1958 = 100.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung ¹⁾ in %	
	Marz 1964	Febr. 1965	März 1965	März 1965 gegenüber Febr. 65	März 64
Ernährung					
Nahrungsmittel pflanzl.Ursprungs	107,5	112,0	114,3	+ 2,1	+ 6,3
Getreideerzeugnisse	115,1	117,9	119,4	+ 1,3	+ 3,7
Brot	117,4	121,0	123,6	+ 2,1	+ 5,3
Backwaren	116,2	117,7	118,2	+ 0,4	+ 1,7
Nährmittel	109,1	111,1	111,1	-	+ 1,8
Zucker, Süßwaren, Kakao und Schokolade	99,9	97,3	97,3	-	- 2,6
Marmelade, Honig	112,2	110,9	111,0	+ 0,1	- 1,1
Hülsenfrüchte	103,9	102,0	101,8	- 0,2	- 2,0
Trockenfrüchte	115,1	119,1	119,1	-	+ 3,5
Gemüse- und Obstkonserven	99,5	98,6	98,6	-	- 0,9
Pflanzliche Öle und Fette	106,8	106,2	110,4	+ 4,0	+ 3,4
Kartoffeln, Gemüse, Obst und Süßfrüchte	102,2	115,4	119,7	+ 3,7	+ 17,1
Speisegewürze	105,9	107,0	107,0	-	+ 1,0
Nahrungsmittel tierisch.Ursprungs	117,2	118,9	119,1	+ 0,2	+ 1,6
Milch und Milcherzeugnisse	113,0	114,3	114,5	+ 0,2	+ 1,3
Eier	91,6	95,9	94,3	- 1,7	+ 2,9
Schweineschmalz	98,7	93,2	93,0	- 0,2	- 5,8
Fleisch, Fleischwaren und Geflügel	124,0	124,9	125,5	+ 0,5	+ 1,2
Fisch und Fischwaren	136,4	144,8	144,2	- 0,4	+ 5,7
Nichtalkoholische Getränke und Mahlzeiten	118,1	123,0	123,0	-	+ 4,1
Nichtalkoholische Getränke	106,4	107,4	107,4	-	+ 0,9
Fertige Mahlzeiten	126,8	134,4	134,4	-	+ 6,0
Getränke und Tabakwaren					
Getränke	103,8	103,4	103,4	-	- 0,4
Bohnenkaffee und Tee	91,3	91,4	91,4	-	+ 0,1
Alkoholische Getränke	109,0	108,4	108,4	-	- 0,6
Tabakwaren	101,0	101,0	101,0	-	-
Wohnung					
Wohnungsmiete	135,1	143,4	144,4	+ 0,7	+ 6,9
Reparaturen	148,9	156,6	158,2	+ 1,0	+ 6,2
Heizung und Beleuchtung					
Holz	111,3	113,7	113,7	-	+ 2,2
Koule	127,2	132,8	132,2	- 0,5	+ 3,9
Gas	103,4	103,0	103,6	+ 0,6	+ 0,2
Elektrischer Strom	103,9	103,8	103,8	-	- 0,1
Heizöl	106,5	95,1	94,7	- 0,4	- 11,1
Verschiedenes	101,8	102,1	102,1	-	+ 0,3

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.

Preisindex
für die Lebenshaltung nach wichtigen Waren- und Leistungsgruppen
- Mittlere Verbrauchergruppe -
Ausgabenstruktur 1958

W a r e n g r u p p e	Originalbasis 1958 = 100			Veränderung 1) in %	
	März 1964	Febr. 1965	März 1965	März 1965 gegenüber Febr. 65	März 64
Hausrat					
Möbel aus Holz und Polstermöbel	118,9	121,6	122,1	+ 0,4	+ 2,7
Betten, Decken, Gardinen, Teppiche	110,0	112,7	112,9	+ 0,2	+ 2,6
Bett-, Haus- und Küchenwäsche	107,3	109,8	110,0	+ 0,2	+ 2,5
Porzellan-, Steingut-, Glas- und Kunststoffwaren	105,8	108,9	109,2	+ 0,3	+ 3,2
Öfen und Herde (ohne Elektroherd)	117,3	120,4	120,7	+ 0,2	+ 2,9
Küchengeräte aus Metall	118,7	123,3	123,8	+ 0,4	+ 4,3
Uhren und Schmuck	106,1	106,5	106,6	+ 0,1	+ 0,5
Elektrotechnische Gegenstände	87,5	80,8	81,0	+ 0,2	- 7,4
Werkzeuge und dergl.	117,5	121,5	121,7	+ 0,2	+ 3,6
Holz-, Korb-, Bürsten- u. Gummiwaren	116,0	118,4	118,8	+ 0,3	+ 2,4
Verschiedenes	100,0	100,5	100,5	-	+ 0,5
Reparaturen	142,3	153,5	156,5	+ 0,2	+ 10,0
Bekleidung					
Oberkleidung	110,5	112,8	113,2	+ 0,4	+ 2,4
Stoffe	106,0	109,1	109,3	+ 0,2	+ 3,1
Herrenhut	117,2	121,2	121,2	-	+ 3,4
Unterkleidung	105,0	106,4	106,5	+ 0,1	+ 1,4
Garne	109,5	111,8	112,5	+ 0,6	+ 2,7
Lederwaren (ohne Schuhe)	119,6	123,0	123,4	+ 0,3	+ 3,2
Schuhe	116,9	118,6	118,7	+ 0,1	+ 1,5
Verschiedenes	106,8	106,8	107,6	+ 0,7	+ 0,7
Leistungen	120,6	124,4	124,5	+ 0,1	+ 3,2
Reinigung und Körperpflege					
Seifen, Wasch- und Putzmittel	107,4	108,1	108,2	+ 0,1	+ 0,7
Mittel zur Körper- und Gesund- heitspflege	106,6	109,9	110,0	+ 0,1	+ 3,2
Leistungen	123,2	128,7	129,1	+ 0,3	+ 4,8
Bildung, Unterhaltung und Erholung					
Druckerzeugnisse	133,4	137,1	138,3	+ 0,9	+ 3,7
Papier- und Schreibwaren	110,9	111,4	112,0	+ 0,5	+ 1,0
Verschiedenes	109,5	112,2	112,9	+ 0,6	+ 3,1
Leistungen	130,3	136,6	136,9	+ 0,2	+ 5,1
Verkehr					
Öffentliche Verkehrsmittel	124,8	125,2	126,1	+ 0,7	+ 1,0
Postgebühren	113,5	113,5	113,5	-	-
Eigene Beförderungsmittel und deren Unterhaltung	104,6	105,6	106,1	+ 0,5	+ 1,4

1) Auf Grund der mit einer Dezimalstelle errechneten Indexziffern.